ПРОТОКОЛ №7
заседания Наблюдательного совета  Государственного автономного учреждения Тюменской области «Голышмановская районная станция по борьбе

с болезнями животных»

«12» ноября 2013 года                                                                                                р.п. Голышманово

Место проведения — р.п. Голышманово, ул. Гагарина, 50.

Время проведения: 14ч.00 мин.

Заседание наблюдательного совета ГАУ объявлено открытым.

На совете присутствуют члены наблюдательного совета:

Представители работников наблюдательного совета ГАУ:
1 Коноводов С.С. - начальник ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

2. Мокина Н.В. — главный бухгалтер ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

3. Лопатенко Л.А. - лаборант ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».
Представители общественности наблюдательного совета ГАУ:

1. Филонов В.В. - главный государственный ветеринарный инспектор по Голышмановскому и Аромашевскому районам.

2. Носов Н.Н. - главный зоотехник по племенной работе ОАО «Тюменьгосплем».

3.Григорьев С.В. - главный специалист Управления развития АПК Администрации Голышмановского муниципального района.
Отсутствовали:

1. Коренева О.В. - главный специалист Департамента имущественных отношений Тюменской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в план ФХД на 2013 год по внебюджетной деятельности.
По вопросу повестки дня №1 слушали:
Мокину Н.В., главного бухгалтера ГАУ. Председатель наблюдательного совета ГАУ сообщил, что рассмотрение данного вопроса в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» относится к компетенции наблюдательного совета ГАУ.
Сумма субсидии на выполнение государственного задания составляет 6210000 рублей. Плановый расход по приносящей доход деятельности увеличиваем до 2351700 рублей. Сумма субсидии на иные цели составит 2486200 рублей. Общая сумма на текущий финансовый год составляет 11047900 рублей. Вносим корректировки по следующим статьям затрат:

По поступлениям от оказания услуг: в связи с увеличением поступлений средств от платной деятельности на счет учреждения производим корректировки по следующим КБК:

211 код – увеличиваем сумму на 300 000  рублей;

           213 код – увеличиваем сумму на 102600 рублей;

           225 код – увеличиваем на 14000 рублей;

           310 код – увеличиваем сумму на 21000 рублей.

По вопросу  повестки дня №1 принято решение: произвести  корректировку  плана ФХД на 2013 год. Внести необходимые изменения  по кодам бюджетной классификации  по внебюджетной  деятельности в целях недопущения кредиторской задолженности.
Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.

Заседание наблюдательного совета объявлено закрытым.

Протокол составлен  12 ноября 2013 года.
Председатель наблюдательного совета                                                                   Н.В.Мокина
Секретарь                                                                                                                            Л.А. Лопатенко